
RESOLUCION RECTORAL N° 006 

La Rectora del COLEGIO GIMNASIO NUEVO MODELIA 

CONSIDERANDO: 

1. Que es deber del Rector del Colegio Gimnasio Nuevo Modelia establecer y dar a conocer los costos 

Educativos del Establecimiento para el año lectivo 2015. 

2. Que el Consejo directivo del Gimnasio se reunió los días 26 de septiembre y 1° de octubre del 

presente año para el estudio y aprobación de las tarifas de matrículas y pensiones del servicio de 

educación preescolar, básica primaria, básica secundaria y educación media para el año lectivo 

2015, según consta en las actas No. 8 y No. 9 del Consejo Directivo.  

3. Que se ha tenido en cuenta lo dispuesto por la Resolución 015168 del 17 de septiembre de 2014,  

4. incremento anual de tarifas en el Régimen de Libertad Regulada.  

RESUELVE 

1. Dar a conocer a la Comunidad Educativa, los costos Educativos que regirán para el año lectivo 2015. 

2. Que las matrículas y pensiones del servicio educativo de preescolar, básica primaria, básica 

secundaria y educación media para el año lectivo 2015, aprobados por el Consejo Directivo quedan 

de la siguiente manera:  

 

PREJARDIN      JARDIN 

Vr Matricula $ 466.997    Vr Matricula $ 430.216 

Vr Pensión  $ 420.298    Vr Pensión $ 387.195 

TOTAL COSTO $ 4.669.975    TOTAL COSTO $ 4.302.163 

 

TRANSICION      PRIMERO 

Vr Matricula $ 433.140    Vr Matricula $ 362.271 

Vr Pensión  $ 389.826    Vr Pensión $ 326.044 

TOTAL COSTO $ 4.331.400    TOTAL COSTO $ 3.622.709 

 

SEGUNDO      TERCERO 

Vr Matricula $ 330.769    Vr Matricula $ 302.008 

Vr Pensión  $ 297.692    Vr Pensión $ 271.807 

TOTAL COSTO $ 3.307.691    TOTAL COSTO $ 3.020.075 

 

CUARTO      QUINTO 

Vr Matricula $ 289.653    Vr Matricula $ 285.592 

Vr Pensión  $ 260.687    Vr Pensión $ 257.034 

TOTAL COSTO $ 2.896.525    TOTAL COSTO $ 2.855.919 

 

SEXTO       SEPTIMO 

Vr Matricula $ 269.950    Vr Matricula $ 268.683 

Vr Pensión  $ 242.955    Vr Pensión $ 241.814 

TOTAL COSTO $ 2.699.499    TOTAL COSTO $ 2.686.826 

 

OCTAVO      NOVENO 

Vr Matricula $ 244.687    Vr Matricula $ 243.784 

Vr Pensión  $ 220.218    Vr Pensión $ 219.405 

TOTAL COSTO $ 2.446.869    TOTAL COSTO $ 2.437.838 

 

DECIMO      UNDECIMO 

Vr Matricula $ 294.658    Vr Matricula $ 294.658 

Vr Pensión  $ 265.192    Vr Pensión $ 265.192 

TOTAL COSTO $ 2.946.581    TOTAL COSTO $ 2.946.581 

 

 

Dada en Bogotá D.C. a los 6 días del mes de octubre de 2014. 

 

LUZ DIANA REYES ALONSO 

Rectora 

 

Tv 73A # 24C-85 

Tel: 7447295 - 7447296 

www.gimnasionuevomodelia.edu.co 

Bogotá, D.C. – Colombia  

http://www.gimnasionuevomodelia.edu.co/

